

چتر حمایت از پژوهشگران گسترده‌تر شد

صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به تازگی ۶ کارگروه جدید را راه‌اندازی کرده است تا شاهد رونق حمایت از پژوهشگران کشور در حوزه‌های مختلف علم و فناوری باشیم.

به گزارش گروه علم و فناوری ایسکانیوز، من نوه شما هستم؛ این جمله را عصر روزی می شنوید که زنگ در خانه تان به صدا در می آید. در را باز می کنید با پیرمردی روبرو می شوید که خود را نوه شما معرفی می کند. نوه ای که در زمان سفر کرده و به دیدن شما آمده است. پذیرش حرف های او برای شما سخت است. واکنش شما چیست؟

شاید برای گذشتگان ما نیز سفر به ماه رویایی دور دست و محال بود اما امروز صحبت از رفتن به ماه برای ما عادی است. بله پیشرفت های علمی دریچه های تازه ای را به روی بشر گشوده است. بشر از همان زمان غارنشینی سودای پیشرفت و دستیابی به رفاه بیشتر را در سر می پروراند. شاید انسان های نخستین تصور چنین آینده ای را در سر نداشتند. همانطور که ما از آینده پیش رویمان نا آگاه هستیم. رویاهای ما دستاوردهای آیندگان ما است؛ همانطور که دستاوردهای ما رویای گذشتگانمان است.

اما تاثیر علم و فناوری بر زندگی بشر موضوعی غیر قابل انکار است. تحقیقات علمی و فناورانه محققان و پژوهشگران در تمام دنیا بر شتاب این تاثیرگذاری می افزاید. آنچه مسلم است در این مسیر محقق نیاز به حمایت دارد.

برای تسهیل حرکت در این مسیر صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، کارگروه های علمی در حوزه های مختلف را راه اندازی کرده است. پژوهشگران و محققان از سر تا سر کشور می توانند طرح های پژوهشی خود را به این کارگروه ها ارسال کنند تا ارزیابی و داوری شوند. پس از آن طرح های تصویب شده حمایت می شوند.

همچنین صندوق به تازگی چندین کارگروه را به لیست خود اضافه کرده است تا این حمایت ها گسترده تر شود. چندی پیش ۳ کارگروه اقتصاد دریا، آینده خزر و مطالعات و تحقیقات، کارگروه فیزیک و ریاضی و ظرفیت سازی و فرصت سازی و فرهنگسازی در ارتقای جایگاه پژوهش راه اندازی شد تا پژوهشگران طرح ها و ایده های خود در هریک از این حوزه ها را به صندوق ارسال کنند. هر یک از این کارگروه های نخستین حمایت های خود از پژوهشگران را نیز آغاز کرده اند.

علاوه بر این به تازگی نیز ۳ کارگروه حمل و نقل، اقتصاد و محیط زیست، تاب آوری و ریسک و اثربخشی پژوهش در حوزه علم، اقتصاد و بیمه نیز به جمع کارگروه های صندوق پیوستند تا تعداد این کارگروه ها به ۲۱ برسد. هر یک از این کارگروه ها بر اساس ضرورت و رفع نیاز پژوهشی پژوهشگران ایجاد شده اند تا حمایتی همه جانبه از حوزه های مختلف علم و فناوری را در کشور داشته باشیم.